



ГУБЕРНАТОР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2014 № 318

О внесении изменений в отдельные постановления
Губернатора Самарской области

В целях приведения нормативных правовых актов Губернатора Самарской области в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Самарской области от 10.06.2013 № 140 «Об учреждении премий Губернатора Самарской области обучающимся образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования в Самарской области, достигшим значительных результатов в учебной, научной, общественной, культурной и спортивной деятельности» следующие изменения:

в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и организаций высшего образования»;

в Положении о порядке присуждения премий Губернатора Самарской области обучающимся образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования в Самарской области, достигшим значительных результатов в учебной, научной, общественной, культурной и спортивной деятельности (далее – Положение):

в наименовании и пунктах 2-6, 14 слова «образовательные учреждения начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования» в соответствующих числе и падеже заменить словами «профессиональные образовательные организации и организации высшего образования» в соответствующих числе и падеже;

в пунктах 1 и 3 слова «образовательные учреждения начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального образования» в соответствующих числе и падеже заменить словами «профессиональные образовательные организации, организации высшего образования» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 4 слова «учреждения профессионального образования» заменить словами «профессиональной образовательной организации или организации высшего образования»;

в пунктах 5 и 6 слова «образовательным учреждением начального профессионального, среднего профессионального или высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональной образовательной организацией или организацией высшего образования»;

в пункте 9 слова «советами образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования Самарской области, учеными советами образовательных учреждений высшего профессионального образования Самарской области» заменить словами «советами профессиональных образовательных организаций Самарской области, учеными советами организаций высшего образования Самарской области»;

в пунктах 10, 11 слова «Совет директоров учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования Самарской области» заменить словами «Совет директоров профессиональных образовательных организаций Самарской области»;

в пункте 12 слова «советах образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования Самарской области, профсоюзными организациями студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования Самарской области» заменить словами «советах профессиональных образовательных организаций Самарской области, профсоюзными организациями студентов организаций высшего образования Самарской области»;

в приложениях 1 – 5 к Положению слова «образовательные учреждения начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования» в соответствующих числе и падеже заменить словами «профессиональные образовательные организации и организации высшего образования» в соответствующих числе и падеже.

2. Внести в постановление Губернатора Самарской области от 29.10.2003 № 414 «Об учреждении стипендии Губернатора Самарской области студентам вузов области» следующие изменения:

в наименовании и пунктах 1, 2 слова «вузов области» заменить словами «организаций высшего образования в Самарской области»;

в Положении о порядке назначения стипендии Губернатора Самарской области студентам вузов области:

в наименовании слова «вузов области» заменить словами «организаций высшего образования в Самарской области»;

в пункте 1 слова «вузов области» заменить словами «организаций высшего образования в Самарской области», слова «вузов Самарской области» заменить словами «организаций высшего образования в Самарской области (далее – вузы Самарской области)»;

в пункте 3:

в абзацах с четвертого по восьмой слова «образовательным учреждением» заменить словами «вузом Самарской области»;

в абзацах с пятого по седьмой слова «обучения в вузе» заменить словами «обучения в вузе Самарской области»;

в приложении к Положению о порядке назначения стипендии Губернатора Самарской области студентам вузов области слова «наименование вуза» заменить словами «наименование вуза Самарской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Самарской области



Н.И.Меркушкин